
.-

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

DECRETO N. 14967, DE 15 DE MARCO DE 2010.

Nomeia candidatos aprovados em concurso
público para ocuparem cargos efetivos.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
65. Incisos V e XV da Constituição Estadual, em ra/.ão de aprovação obtida no Concurso Público da
Secretaria de Estado da Saúde, regido pelo Edital ti. 149/GDRH/SEAD, de 22 de abril de 2009.
homologado pelo Edital n. 388/GDRH/SEAD. de 21 de setembro de 2009. publicado no Diário Oficial do
Estado de Rondônia n. 1.333, de 22 de setembro de 2009, de acordo com os quantitativos de vagas
previstas na Lei Complementar n. 482, de 11/11/2008, publicada no Diário Oficial do Estado de
Rondônia n. 1.121. de 12 de 12 de novembro de 2008, conforme Ofício n. 186/GAB/GGRH/SESAU, de
14 de janeiro de 2010 e Ofício nn. 0199/GAB/GGRH/SESAU, de 19 de janei de 2010, considerando
ainda as vagas remanescentes, oriundas da nomeação de candidatos aprovados através do Decreto n.
14597. de Io de outubro de 2009 e ainda os termos do artigo 4o. do referido Decreto.

DECRETA:

Art. Io Ficam nomeados os candidatos aprovados em Concurso Público da Secretaria de Estado da
Saúde, regido pelo Edital n. 149/GDRH/SEAD, de 22 de abril de 2009. constantes do Anexo Único deste
Decreto, executado pela Fundação Professor Carlos Augusto Bittencourt - FUNCAB, de acordo com
o Contrato n. 055/PGE-2009, apenso nos autos do Processo n. 2201/38700/2008/SEAD, para ocuparem
cargos efetivos, pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, previstos na
Lei Complementar n. 482, de 11 de novembro de 2008.

Art. 2o. No ato da posse os candidatos nomeados deverão apresentar os seguintes documentos:

1- Certidão de Nascimento ou Casamento, original c uma fotocópia;

II - Certidão de Nascimento dos dependentes legais, menores de 18 (de/.oito) anos de idade,
Original e uma fotocópia;

III - Cartão de Vacinas dos dependentes menores de 5 (cinco) anos de idade, original e uma
fotocópia;

IV - Cédula de Identidade, original e duas fotocópias (autenticadas em cartório);

V - Cadastro de Pessoa Física - CPF. original e duas fotocópias;

VI - Título de Eleitor, original e uma fotocópia:

VII - Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral, podendo ser: Ticket de comprovação de
votação ou Certidão de quitação, emitida pelo Tribunal Regional Eleitoral, original e uma fotocópia:

VIII - Cartão do Programa de Integração Social - PIS ou Programa de Assistência ao Servidor
Público - PASEP (se o candidato nomeado não for cadastrado deverá apresentar Declaração de não



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

cadastrado), original e uma fotocópia;

IX - Declaração de Imposto de Renda ou de isento, uma fotocópia da última;

X - Certificado de Reservista, original e uma fotocópia;

XI - Declaração, emitida pelo próprio candidato, com firma reconhecida em cartório, informando se
ocupa ou não outro cargo público - duas vias originais. Caso ocupa deverá apresentar também Certidão
expedida pelo órgão empregador informando: a Carga Horária Contratual; Horário de Trabalho e Regime
Jurídico;

XII - Comprovante de Escolaridade de acordo com o previsto no item 2 (dos requisitos para
investidura no cargo) do Edital n. 149/GDRH/SEAD, de 22 de abril de 2009, exigida para o exercício do
cargo, com devido reconhecimento pelo Ministério da Educação do Brasil - MEC, originais e duas
fotocópias, de cada (autenticadas em cartório). Não será aceito outro tipo de comprovação de
escolaridade, que não esteja de acordo com o previso no disposto do item do Edital acima citado.

XIII - Prova de Quitação com a Fazenda Pública do Estado de Rondônia, expedida pela Secretaria
de Estado de Finanças do Estado de Rondônia, original;

XIV - Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, original;

XV - Certidão Capacidade Física e Mental, expedida pela Junta Médica Oficial do Estado de
Rondônia/SEAD, original;

XVI - Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS, original e uma fotocópia;

XVII - Comprovante de Residência, original e uma fotocópia;

XIII - Duas fotografias 3x4. recentes;

XIX - Certidões Negativas expedidas pelo cartório de distribuição Cível e Criminal do Fórum da
Comarca de residência do candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha
residido nos últimos 5 (cinco) anos, originais;

XX - Certidão Negativa da Justiça Federal, dos últimos 5 (cinco) anos, uma original;

XXI - Declaração informando sobre a existência ou não de investigações criminais, Ações Cíveis,
Penais ou Processo Administrativo em que figura como indiciado ou parte, emitida pelo próprio
candidato, com firma reconhecida (sujeito à comprovação junto aos órgãos competentes), duas originais;

XXII - Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do Serviço Público,
nos últimos 5 (cinco) anos, emitida pelo próprio candidato, com firma reconhecida (sujeito à
comprovação junto aos órgãos competentes), duas originais;

XXIII - Certidão Negativa dos Ofícios de Protestos e Títulos, do local onde residiu nos últimos



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

5(cinco) anos, original;

XXIV - Registro no Conselho de Classe equivalente - duas fotocópias (autenticadas em cartório),
exceto para os cargos cuja legislação não exija.

Art. 3o A posse dos candidatos efetivar-se-á após apresentação dos documentos referidos no artigo
anterior e dentro do prazo disposto no § Io do artigo 17, da Lei Complementar n. 68, de 9 de dezembro
de 1992, ou seja, de 30 (trinta) dias a contar da data da publicação deste Decreto no Diário Oficial do
Estado de Rondônia.

Art. 4o Ficam sem efeito as nomeações dos candidatos que não apresentarem os documentos
constantes do artigo 2o e dos candidatos que tomarem posse e não entrarem em efetivo exercício no prazo
de 30 (trinta) dias. salvo por motivo justificado previamente nos termos da Lei, podendo a administração
proceder à nomeação de candidatos, próximos classificados, seguida rigorosamente a ordem de
classificação obtida no certame em tese, caso as vagas ofertadas não tenham sido providas.

Art. 5o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 15 Adamarpe? de 2010, 121° da República.

IVO/NARCISO

MOACI

Secretário de

ANO-D*^SANT'ANA
Administração - Interino



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

ANEXO ÚNICO

CLÃS. INSC.

NOME DO

CANDIDATO CARGO

MUNICÍPIO

3° 501.086-1

CLEITON SILVA DE

AMORIM

Administrador Porto Velho

4° 476.508-7

LEOLINA VIEIRA DA

SILVA

Administrador Porto Velho

5o 468.962-3

JOICE VIEIRA DE

CARVALHO

Administrador Porto Velho

1° 444.073-0

EDVALDO DA

SILVEIRA FEITOSA Administrador LIospitala
Porto Velho

2o 446.216-5

MILTON CÉSAR DE

AQUINO ALMEIDA Administrador Hospitala
Porto Velho

1° 476.342-4

ANDRÉ LUIZ AYRES

BARBOZA Administrador Hospitalar
Ilosp. Regional
Buritis

2o 403.453-8

FRANCISCO NEVES

FERRAZ [DEF]
Agente Em Atividades
Administrativas

Ilosp. Regional
Buritis

3o
408.057-2

TIAGO APARECIDO

DE SOUZA |DEF]
Agente Em Atividades
Administrativas

I losp. Regional
Buritis

1°

1°

—

402.505-9

THIAGO DOS SANTOS

NOBRE

Agente Em Atividades
Administrativas

Ilosp. Regional
Extrema

456.918-0

NATANAE7L SOARES

DA SILVA [DEF]
Agente Em Atividades
Administrativas

Ilosp. Regional
Extrema

474.047-5

SÉRGIO AUGUSTO DE

SOUSA LIMA

Agente Em Atividades
Administrativas

Ilosp. Regional
Extrema

30 442.762-9

MAGNA APARECIDA

BARBOSA

Agente Em Atividades
Administrativas

I losp. Regional
Extrema

40 463.631-7

NATHANIEL JOSÉ

FURTADO

Agente Em Atividades
Administrativas

Hosp. Regional
Extrema

52° 455.243-1

ANTÔNIO AUGUSTO

DIOGO TAVARES

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

53° 477.041-2

BRUNO ARAÚJO DE
SOUZA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

54° 465.635-0

FELIPE M1CHEL

TEIXEIRA RODRIGUES

FERNAND

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

55° 471.896-8

VANDERLEIA VIEIRA

DA SILVA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

56° 463.288-5 SÔNIA HARUKO ITO

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

57° 469.764-2 VANDERLEI RAK.

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

58° 456.274-7

JOÃO FERNANDO

ERPEN JÚNIOR

Agente Em Atividades —-.
Administrativas /

Porto Velho



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

59° 446.395-1

RENATA AMOEDO

SOUZA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

60° 448.043-0

BRUNA BALBI

GONÇALVES
Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

61° 449.483-0

HUMBERTO

MIRANDA DE

ANDRADE

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

62° 474.338-5

RAQUEL DE
OLIVEIRA RODRIGUES

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

63° 468.343-9 VINICIOS JOSÉ DIAS
Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

64° 455.585-6

VERONILDA LIMA DE

MELO

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

65° 469.178-4

DANIELE GONZAGA

DE ASSIS

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

66° 451.574-9

PAULA ANGÉLICA

ELIAS DOS SANTOS

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

67° 474.422-5

ANTÔNIO

FIGUEIREDO DE LIMA

FILHO

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

68° 409.461-1

GUILHERME FREITAS

BARROS E SILVA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

69° 408.594-9

DAIANE CRISTINA

OLIVEIRA DOS

SANTOS

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

70° 440.056-9 KARINA DA SILVA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

71° 468.961-5

ELIANE VIANA

ARAÚJO
Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

72° 445.343-3

JEFERSON

FERNANDO

FURLANETTO ERPEN

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

73° 472.353-8

RAFAEL PEREIRA DA

SILVA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

74° 459.022-8

ISRAEL ARAÚJO DE

SOUZA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

75° 442.262-7

CLAUDIA RIBEIRO

FERREIRA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

76° 468.583-0

ANA PAULA PRICILA

COSTA LOPES

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

77° 473.247-2

MARIA

AUXILIADORA SILVA

DUARTE

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

78° 460.182-3 FÁBIO ROSSET

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

79° 469.209-8

RICHELE BRUNA

ALABl CARVALHO DA

SILVA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

80° 469.781-2

CAMILA FERNANDES

FERREIRA DA SILVA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

81° 444.724-7

MAICON MACIEL

FERREIRA DE ARAÚJO
Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

82° 404.734-6

AUSTIERY FERREIRA

MENDES

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

83° 448.307-3

GILCIANE ASSIS

QUEIROZ SILVA
Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

84° 465.709-8

IASMIN FERREIRA

PIMENTEL

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

85° 468.997-6

GIUL1ANO CESARE

GALI GRÉCIA
Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

86° 467.556-8

DAMARIS SANCHES

DOS SANTOS

RESENDE

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

87° 440.528-5

FELIPE NERI

FERREIRA NETO

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

88° 464.244-9

SARA REGINA DA

SILVA LAGO

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

89° 468.169-0

ELISANGELA

BATISTA DA SILVA

MACHADO

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

90° 450.899-8

EVANILZA LOPES

ALVES

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

91° 452.148-0

NATALIA GASPAR DE

MELO SALGADO

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

92° 500.363-6

RICARDIS ARAÚJO

VIEIRA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

93° 465.159-6

ANGELA MARIA

DALMOLINI NUNES

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

94° 465.949-0

MÁRCIO RICARDO

NASCIMENTO

PEREIRA LINS

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

95° 453.136-1

SOFIA RODRIGUES

LAMPERT

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

96° 454.828-0

ANA CLAUDIA DA

SILVA FALCÃO
Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

97° 467.963-6

ALYNE DE FÁTIMA

LOURENÇO DOS
SANTOS

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

98° 451.724-5

DIEGO SILVA

DURIGON

Agente Em Atividades
Administrativas ^-—?

Porto Velho



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

99° 454.772-1

ESTEFANO JOSÉ DA

CRUZ

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

1()0c: 410.676-8

GRAC1ANO DE

CARVAI.llOCAIRES

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

101° 452.694-5

JHSSICA CRISTINA

PEREIRA SANTOS

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

102° 468.771-0

ALESSANDRA LIMA

DA SILVA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

103° 471.519-5

ANDRÉ FELIPE

SOUSA SANTOS

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

104° 469.040-0

MARIA DAS GRAÇAS
DOS SAN TOS AGUIAR

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

105° 500.395-4

RAFAEL RAMOS

CAVALCANTE

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

106" 469.234-9

MICHEL ALVES DE

CAMARGO

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

107° 468.772-8

HALO CARLOS DE

CASTRO BATISTA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

108° 465.341-6

JOSENILDA ALMEIDA

DE BARROS

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

109° 476.407-2

ALIEN BRUCE

PONTES DA SILVA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

110° 442.455-7

TAUANE SINGARA

MOREIRA DE AMORIM

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

111" 405.184-0

JOANETE LEMOS

FERREIRA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

112° 469.914-9

ADRIANE CORRÊA

DO NASCIMENTO

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

113° 448.663-3

ALEX SANDER

RAMON DE SOUZA

RIBEIRO

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

114° 443.673-3

DANIEL SOL SOL DE

MEDEIROS

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

115° 500.502-7

JÚNIOR CLEBER

ALVES PAIVA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

116° 446.564-4

CARLOS ALBERTO

CHAVESCAPOUCHO

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

117° 464.356-9

GISSELMA FERREIRA

REIS

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

118° 459.111-9

DEISE CRISTINA

NEVES DOMINGUES

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

119° 471.230-7

MARIA HELENA

GARCIA DAS CHAGAS
Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

120° 470.090-2

DANIELA LIMA

OLIVEIRA

Agente Em Atividades
Administrativas ^

Porto Velho



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

121° 465.899-0

QUEFREN

MARCOLI1MO FEITOSA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

122° 468.736-1

DANILO ABIORANA

PORDEUS

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

123° 500.432-2

LUANA PEREIRA DOS

SANTOS

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

124° 475.565-0

JAQUELINE
BARBOSA MOREIRA

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

125° 469.104-0

WELLINGTON

FERREIRA DE MORAIS

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

126° 472.877-7

VANESSA BARRETO

RANGEL

Agente Em Atividades
Administrativas

Porto Velho

13° 400.658-5

PAULO MOURA DA

SILVA |DEF]
Agente Em Atividades
Administrativas - PNE

Porto Velho

14° 468.662-4

ANGELE CRIST1AN

PEREIRA BENNEMANN

[DEF]
Agente Em Atividades
Administrativas - PNE

Porto Velho

2° 476.883-3

JULIANO HEBER

DOMINGUES Analista de Sistemas

Porto Velho

2° 454.746-2

LUCIANA VOLPATO

SERBINO Arquiteto Urbanista
Porto Velho

3° 464.282-1

KÁTIA JESUS DE
CARVALHO Assistente Social

Ilosp. Regional
Extrema

15° 467.244-5 ELIANE BASSO Assistente Social Porto Velho

16° 465.988-0

ANA KARYNA LIRA

GOMES Assistente Social

Porto Velho

17° 449.462-8

ROB1SON CARLOS

BARTKO Assistente Social

Porto Velho

2° 453.726-2

FABIA DAMIANE DA

SILVA Auxiliar de Serviços Gerais
I losp. Regional
Buritis

3° 468.991-7

MARCOS ANTÔNIO

VIOTTO Auxiliar de Serviços Gerais
I losp. Regional
Buritis

3° 473.479-3

ADRIANA PAGUNG

MELIORINI Auxiliar de Serviços Gerais
Ilosp. Regional
Extrema

4° 461.327-9

JAQUELINE PRISCILA
DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais

I losp. Regional
Extrema

5° 460.072-0

MÁRCIA GUEDES DA

SILVA Auxiliar de Serviços Gerais
Ilosp. Regional
Extrema

6° 453.505-7

SIRLENE RIGON

COSTA Auxiliar de Serviços Gerais
I losp. Regional
Extrema

14° 403.014-1

LUCTVANIA MARTINS

ALVES Auxiliar de Serviços Gerais
Porto Velho

15° 406.158-6

CLEZIO SILVA

CARVALHO Auxiliar de Serviços Gerais
Porto Velho

16° 448.619-6 FRANCISCO Auxiliar de Serviços Ger-ailf Porto Velho



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

ROMUALDO R DE S

CAVALCANTE

17° 441.695-3

DANIELA MONTEIRO

OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Gerais
Porto Velho

18° 406.897-1

CARLOS ALEXANDRE

LIMA PESSOA Auxiliar de Serviços Gerais
Porto Velho

19° 448.258-1

ANTÔNIO CARLOS

DA SILVA

ALBUQUERQUE Auxiliar de Serviços Gerais

Porto Velho

20° 446.968-2

JOSÉ IRISMAR

RODRIGUES

MARQUES Auxiliar de Serviços Gerais

Porto Velho

21° 466.370-5 ANA LÚCIA DE LIMA Auxiliar de Serviços Gerais Porto Velho

2° 472.536-0

ROGER LAFONTAINE

MESQUITA TABORDA Biólogo
Porto Velho

1° 465.090-5

VALERIA RONIK

CALDEIRA Biomédico

Ilosp. Regional
Extrema

8° 449.540-3

WEVERTON

RODRIGUES CARDOSO Contador

Porto Velho

9° 473.478-5

CRISTIANE ALMEIDA

LEITE Contador

Porto Velho

1° 463.507-8

NAIANNA DA

FONSECA CARNEIRO Desenhista/Cadista

Porto Velho

2° 463.604-0

HEGEL JOSÉ ALVES

DA SILVA JÚNIOR Desenhista/Cadista

Porto Velho

3° 468.671-3

DENIS LOPES DE

BRITO Desenhista/Cadista

Porto Velho

5° 441.493-4 GISELLE RICAS LIMA Enfermeiro

Ilosp. Regional
Buritis

79° 464.437-9

PRISCILA BUENO

DOS SAN TOS Enfermeiro

Porto Velho

80° 470.383-9

VIVIANE ALVES

REMBOSKI Enfermeiro

Porto Velho

81° 468.688-8

THOMAZ MACHADO

DA SILVA Enfermeiro

Porto Velho

82° 453.250-3

MARILIA SILVEIRA

DE GALVÃO Enfermeiro

Porto Velho

83° 453.272-4

VIVIANE MATEUS

CAMPOS Enfermeiro

Porto Velho

84° 455.910-0

ALEFE OLIVEIRA

BEZERRA DO

NASCIMENTO Enfermeiro

Porto Velho

85° 449.970-0

NAYANA SANTANA

SOARES Enfermeiro —y
Porto Velho

86° 442.210-4 ANDRELUSA DE Enfermeiro ^^^ Porto Velho



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

SOUZA

2° 444.741-7

ALBENIR ANTÔNIO

DE MELLO CARVALHO Engenheiro Civil
Porto Velho

3° 469.108-3 RICARDO TUMELERO Engenheiro Civil Porto Velho

4° 442.052-7

EMANUEL NERI

PIEDADE Engenheiro Civil
Porto Velho

1° 450.596-4

FLAVIA APARECIDA

MINA

Engenheiro de Segurança do
Trabalho

Porto Velho

2° 451.394-0

JOAQUIM FERREIRA

DO NASCIMENTO

JÚNIOR

Engenheiro de Segurança do
Trabalho

Porto Velho

1° 441.475-6

DARWIN BARRETO

ZANATA Engenheiro Mecânico
Porto Velho

2° 462.822-5

ERNESTO BATISTA

DA SILVA FILHO Engenheiro Sanitário
Porto Velho

21° 442.617-7

DEISE LAÍS DALLA

VECHIA FERNANDES Farmacêutico

Porto Velho

22° 462.483-1 FRANCIONE PARIZ Farmacêutico Porto Velho

23° 454.578-8

MÁRCIO JOSÉ R DOS

SANTOS Farmacêutico

Porto Velho

24° 461.100-4

GRACIELLE FELIX DE

LIMA OLIVEIRA Farmacêutico

Porto Velho

25° 454.119-7

JOELMA ALVES

LÚCIO Farmacêutico

Porto Velho

1° 463.230-3

ELAINE GUIMARÃES

TRENTIN Farmacêutico Bioquímico
1losp. Regional
Extrema

8° 442.157-4

ANDRESSA THAISE

HERMES PETRY Farmacêutico Bioquímico
Porto Velho

15° 467.230-5

ALANA CRISTINA

BASSO Fisiolerapeuta
Porto Velho

16° 440.785-7

THIAGO GOIS DE

CARVALHO Fisioterapeuta
Porto Velho

17° 455.489-2

ANNA PAULA

MASSON DA CRUZ Fisioterapeuta
Porto Velho

18° 461.644-8

GABRIELA

VASCONCELLOS DE

AZEVEDO KASPER Fisioterapeuta

Porto Velho

19° 456.329-8

ANDREIA PIRES DE

MELO Fisioterapeuta
Porto Velho

7° 444.914-2

LIDIANE CRISTINA

BARRAVIERA

RODRIGUES Fonoaudiólogo

Porto Velho

8° 457.153-3

DIANA CHRISTINY

MEDEIROS DE MORAIS Fonoaudiólogo
Porto Velho

9° 450.322-8 LILIANE BARBOSA Fonoaudiólogo /^ Porto Velho



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

RODRIGUES

10° 461.317-1

LUANA PAULA DE

FIGUEIREDO CORREIA Fonoaudiólogo
Porto Velho

8° 441.442-0

PAULO CÉSAR DA

CRUZ CAPELLANI Médico - Cardiologista
Porto Velho

9° 471.781-3

PEDRO EVILÁZIO DE
SOUZA JÚNIOR Médico - Cardiologista

Porto Velho

10° 452.453-5

ALESSANDRA

AREDES MORAES Médico - Cardiologista
Porto Velho

11° 449.984-0

WANGLES JOTAO

GERALDO Médico - Cardiologista
Porto Velho

12° 468.086-3

ROBERTA FERRARI

GONÇALVES Médico - Cardiologista
Porto Velho

1° 476.016-6

GERALDO

CARVALHO DE

OLIVEIRA JÚNIOR Médico - Cirurgião Geral

I losp. Regional
Extrema

2° 462.626-5

RAIMUNDO NONATO

ANUTE DE LIMA Médico - Cirurgião Geral
1losp. Regional
Extrema

14° 448.490-8

MIGUEL C1RILO

LEDO SILVA Médico - Cirurgião Geral
Porto Velho

15° 460.577-2

THIAGO PATTA DA

SILVA Médico - Cirurgião Geral
Porto Velho

16° 472.928-5

FERNANDO

RODRIGUES MÁXIMO Médico - Cirurgião Geral
Porto Velho

17° 459.999-3

KAIO FÁBIO

AZEVEDO DINIZ Médico - Cirurgião Geral
Porto Velho

18° 471.600-0

MARCOS ADRIANO

DA FONSECA Médico - Cirurgião Geral
Porto Velho

19° 445.197-0

RICARDO SILVESTRE

PEREZ BOI IORQUEZ Médico - Cirurgião Geral
Porto Velho

1° 442.282-1

RODRIGO GOUVEA

ROSIQUE Médico - Cirurgião Plástico
Porto Velho

2° 467.205-4

OCIMAR BARBOSA

TRINDADE Médico - Cirurgião Plástico
Porto Velho

4° 473.008-9

FABIANA REGINA

MUNIZ Médico - Clínico Geral

Hosp. Regional
Buritis

5° 444.827-8 FLÁVIO CARLOS Médico - Clínico Geral

Hosp. Regional
Buritis

6° 446.511-3

VALDEMAR

CAVALCANTE DE

MIRANDA NETO Médico - Clínico Geral

Hosp. Regional
Buritis

7° 447.119-9

HOMERO REYNALDO

ORDONEZ RAMOS Médico - Clínico Geral

Hosp. Regional
Buritis

3° 464.125-6

VIVIAN ARASY

PINHEIRO BEJARANO Médico - Clínico Gej^f^ /
Hosp. Regional
Extrema



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

4° 449.722-8

RAPHAEL LEMOS DA

SILVA ARAÚJO Médico - Clínico Geral

I losp. Regional
Extrema

6° 450.882-3

THIAGO MIRANDA

LOPES DE ALMEIDA Médico - Clínico Geral

Porto Velho

7° 455.741-7

KATIA REGINA

BOTELHO FEITOSA Médico - Clínico Geral

Porto Velho

8° 443.874-4

JULIANA K.ETH

HIDALGO FARINA

COSTA Médico - Clínico Geral

Porto Velho

9° 461.435-6

PAULO JOSÉ BRIG1DO

DE ALENCAR Médico - Clínico Geral

Porto Velho

10° 456.411-1

CAROLINA

FERNANDES SILVA

CAMPOS Médico - Clínico Geral

Porto Velho

11° 453.598-7

ALICE CARVALHO

DO NASCIMENTO Médico - Clínico Geral

Porto Velho

12° 445.210-0

GESIELLY

FERNANDA FERREIRA

MARTINS Médico - Clínico Geral

Porto Velho

13° 451.285-5

RAFAEL DE

ALBUQUERQUE
BRAGA Médico - Clínico Geral

Porto Velho

14° 476.849-3

KEITYANE

RODRIGUES VIEIRA Médico - Clínico Geral

Porto Velho

15° 443.858-2

LUÍS EDUARDO

ROSSATO COSTA Médico - Clínico Geral

Porto Velho

16°

17°

472.626-0

JOSÉ CARLOS DE

LIMA MUNIZ Médico - Clínico Geral

Porto Velho

465.544-3

SILVANA PIN

GORR1TTI Médico - Clínico Geral

Porto Velho

18° 455.727-1

444.945-2

PAMELA

GONÇALVES
FERREIRA Médico - Clínico Geral

Porto Velho

2°

EDSON BORGES DE

LIMA Médico - Dermatologista
Porto Velho

1° 458.011-7

ANDRÉ LOVERDE

FALCÃO Médico - do Trabalho

Porto Velho

3° 456.162-7

SORAYA CRUZ

BELEZA Médico - Epidemiologista
Porto Velho

3° 461.800-9

GIL NEY ELOI

STABEI.INI Médico - Gineco-Obstetra
I losp. Regional
Buritis

3° 442.881-1

MAGAL1 ELENA

ROJAS TUESTA DE

ARAÚJO Médico - Gineco-Obstetra

Ilosp. Regional
Extrema

4° 468.724-8 ASSUERO CÉSAR DE Médico - Gineco-Obstetra^^ / 1losp. Regional



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

CARVALHO REGO Extrema

6° 446.634-9

GRACE MONICA

ALVIN COELHO DE A

ROCHA Médico - Gineco-Obstetra

Porto Velho

7° 453.607-0

PAULA

FRANSS1NETTE SALES

MAIA Médico - Gineco-Obstetra

Porto Velho

8° 464.979-6

MARCO AURÉLIO DA

SILVA VERAS Médico - Gineco-Obstetra

Porto Velho

4° 459.347-2

FRANKLIN SIMÕES

DE SANTANA FILHO Médico - Infectologista
Porto Velho

5° 467.407-3

LOURDES MARIA

PINHEIRO BORZACOV Médico - Infectologista
Porto Velho

3° 459.220-4

LUIZ AUGUSTO

RODRIGUES

NOGUEIRA Médico - Mastologista

Porto Velho

3° 455.533-3

CARLOS JAMAL DE

PAULA FURTADO Médico - Nefrologista (Adulto)
Porto Velho

4° 459.684-6

IZABELLA VEIGA DE

OLIVEIRA

Médico - Oftalmologista (Cirurgia
de Retina)

Porto Velho

5° 459.886-5

RAFAEL

ALBUQUERQUE
Médico - Oftalmologista (Cirurgia
de Retina)

Porto Velho

4° 472.830-0

NARA ROSANA

ANDRADE SANTOS Médico - Oncologista
Porto Velho

3° 460.303-6

ANDRÉ LUIZ

DOM1NGUES

Médico - Oncologista (Cirurgia
Oncológica)

Porto Velho

4° 474.507-8

JÚLIO FRANCISCO

ARCE FLORES
Médico - Oncologista (Cirurgia
Oncológica)

Porto Velho

2° 446.268-8

WOLNEY DE

OLIVEIRA TAQUES
Médico - Oncologista (Oncologia
Pediátrica)

Porto Velho

3° 453.600-2

ADRIANA CRISTINA

DE FREITAS

Médico - Oncologista (Oncologia
Pediátrica)

Porto Velho

6° 445.825-7

JOÃO HENRIQUE
CLOSS Médico - Ortopedista

Porto Velho

7° 470.250-6

HEMANOEL

FERNANDO DOS

ANJOS FERRO Médico - Ortopedista

Porto Velho

8° 456.119-8

MARIO HENRIQUE
LOBÃO GONÇALVES Médico - Ortopedista

Porto Velho

9° 454.546-0

ALEXANDRE DA

SILVA REZENDE Médico - Ortopedista
Porto Velho

10° 444.277-6

JOSÉ VERÍSSIMO

FERNANDES JÚNIOR Médico - Ortopedista
Porto Velho

4° 470.574-2

RAFAEL SIQUEIRA
DE CARVALHO Médico - Otorrino f /

Porto Velho



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

5° 467.080-9

LUDIM1LA

GONÇALVES
GUIMARÃES Médico - Otorrino

Porto Velho

3° 443.180-4

ANA PAULA BATISTA

PESSOA Médico - Pediatra

Hosp. Regional
Extrema

4° 459.345-6

AGENOR TENORIO

DE HOLANDA JÚNIOR Médico - Pediatra

Ilosp. Regional
Extrema

11° 474.349-0

WILMERSON VIEIRA

DA SILVA Médico - Pediatra

Porto Velho

12° 467.589-4

LEANDRO

HERNANDES CORTES Médico - Pediatra

Porto Velho

13° 473.204-9

LARISSA TEIXEIRA

LEITE Médico - Pediatra

Porto Velho

14° 471.154-8

MÁRCIA BEZERRA

RAMOS Médico - Pediatra

Porto Velho

15° 459.699-4

BRUNO LEANDRO DE

SOUZA Médico - Pediatra

Porto Velho

16° 449.950-6

ANSELMO VIEIRA

FRANCO Médico - Pediatra

Porto Velho

17° 464.137-0

TATIANE BORTOLIN

MARMENT1NI Médico - Pediatra

Porto Velho

18° 445.271-2

JOSÉ ROBERTO

VASQUES DE
MIRANDA Médico - Pediatra

Porto Velho

19° 454.090-5 ELBA MIRANDA Médico - Pediatra Porto Velho

20° 455.788-3

ANNETHE

NASCIMENTO DA

COSTA Médico - Pediatra

Porto Velho

21° 446.888-0

WILLIAN

CASAGRANDE Médico - Pediatra

Porto Velho

22° 475.740-8

CYNTIA VIDAL

MERULA Médico - Pediatra

Porto Velho

23° 462.596-0

KARINA ARCELA

COSTA FREIRE Médico - Pediatra

Porto Velho

24° 452.601-5

SANDRA LOPES DE

SANTANA SILVA Médico - Pediatra

Porto Velho

25° 459.576-9

HÉLIO RANES DE

MENEZES FILHO Médico - Pediatra

Porto Velho

4° 441.822-0

RAQUEL LOURDES
MURILLO ALCOREZA Médico - Pneumologista

Porto Velho

4° 473.153-0

SIMONI TOWNES DE

CASTRO Médico - Psiquiatra
Porto Velho

3° 468.361-7

TIIIAGO ARROYO

QUINTANILHA
Médico - Radiologista e Diagnóstico
por Imagem ^^*

Porto Velho

2° 462.599-4 LUDMILA CÂNDIDA Médico - Sanitarista /^ / Porto Velho



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

DE BRAGA

3° 464.019-5 RONEL CÉSAR RIOS
Médico - Ultrassonografista
(Ecografia Com Doppler)

Porto Velho

4° 464.618-5

LUCIANO PORTES

DAS MERCÊS

Médico - Ultrassonografista
(Ecografia Com Doppler)

Porto Velho

4° 447.113-0

ADRIANO MOTTA

DOS REIS CALÇADO Médico - Urologisla
Porto Velho

2° 443.461-7

LUZYNARA LOPES

DE OLIVEIRA Nutricionista

Hosp. Regional
Extrema

3° 457.476-1

DANIELLI ALMEIDA

DE LIMA Nutricionista

Hosp. Regional
Extrema

11° 456.629-7

TAIANE BATISTA

MARTINS Nutricionista

Porto Velho

12° 468.204-1

SURYA ANANDA

COSTA ESCOBAR

Nutricionista Porto Velho

13° 466.425-6

JANAINA BRITO

OLIVEIRA

Nutricionista Porto Velho

2° 458.663-8

ROBTON POSSAMAI

DE OLIVEIRA Psicólogo
Hosp. Regional
Buritis

2° 469.634-4

MELILA MAR1ANO

DOS SANTOS Psicólogo
Hosp. Regional
Extrema

11° 402.200-9

LEIDENAURA

BARBOSA DA SILVA Técnico Em Enfermagem
Hosp. Regional
Buritis

12° 400.085-4

GENAIR OLIVIA

LOPES Técnico Em Enfermagem
Hosp. Regional
Buritis

9° 405.491-1

LUSANIRA MORAIS

DOS SANTOS Técnico Em Enfermagem
Hosp. Regional
Extrema

229° 401.341-7

EDINEUSA GUSMÃO

RAMOS Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

230°

231°

448.854-7

ELBA PINHEIRO

PUJAL 'Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

470.344-8

MÁRCIA LUIZA DE

MORAIS Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

232° 409.062-4

ANA PAULA DE

SOUZA COSTA Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

233° 442.357-7

FLAVIA RODRIGUES

DA SILVA 'Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

234° 400.268-7

MÁRCIA REGINA DA

SILVA SANTOS LIMA Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

235° 457.079-0

ROSÂNGELA

ADRIANE SOUZA DA

CRUZ 'Técnico Em Enfermagem

Porto Velho

236° 406.183-7

ELIZABETH DE

SOUZA COSTA Técnico Em Enfermagem ^
Porto Velho

237-' 449.436-9 JACSON BARBOSA DE Técnico Em Enfermagem/" Porto Velho



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

OLIVEIRA

238° 451.106-9 SANDRA T CPEREIRA Técnico Em Enfermagem Porto Velho

239° 444.556-2 ALZIRA VIANA 'Técnico Em Enfermagem Porto Velho

240° 464.897-8

ANA PAULA

APARECIDA ARAÚJO

CAMARGO Técnico Em Enfermagem

Porto Velho

241° 444.819-7

LAURILENE DE

OLIVEIRA DA SILVA Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

242° 463.093-9

IACUTI NOGUEIRA

DE OLIVEIRA Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

243° 440.863-2

ROSICLEIDE DOS

SANTOS VIEIRA 'Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

244° 447.105-9

ALESSANDRA DA

SILVA DANTAS Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

245° 472.286-8

VERA LÚCIA BASTOS
NOGUEIRA Técnico Em Enfermagem

Porto Velho

246° 407.574-9

KEDNA MÁRCIA

SOUSA SILVA 'Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

247° 458.671-9

SOELI CRISTINA

MAGESKI Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

248° 462.516-1

HEVELIN DE SOUZA

HOLANDA Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

249° 448.975-6

NILVALINA RIBEIRO

DA SILVA Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

250° 444.515-5

ROSÂNGELA SOUZA

DO NASCIMENTO Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

251° 452.225-7

JOLMAR FARIA

RIBEIRO Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

252° 400.455-8

MARIA DOS ANJOS

CORREIA Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

253° 408.672-4

GRACIENE SOUZA

FERNANDES Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

254° 440.465-3

PATRÍCIA DA SILVA

ESOUZA Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

255° 467.571-1

WALDEMIR

FERREIRA DA CRUZ 'Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

256° 460.516-0

EDSSANDRA PAIXÃO

DO NASCIMENTO 'Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

257° 401.268-2

ANDREIA ROSA DE

SOUZA [DEF] Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

258° 408.922-7

SELMA SOARES DA

SILVA Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

259° 400.589-9

DÉBORA MARQUES
DE AGUIAR Técnico Em Enfermagem ^*

Porto Velho

260° 445.091-4 CLEVANEIDE DA Técnico Em Enfermagem^ Porto Velho



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

COSTA NOGUEIRA

261° 500.160-9

GLACIELA

RODRIGUES DA SILVA Técnico Em Enfermagem
Porto Velho

6° 463.202-8

LUCTLENA CAETANO

DA SILVA Técnico Em Higiene Dental
Porto Velho

7° 446.910-0

SHEILA CRISTIANE

BARROZO DA SILVA Técnico Em Higiene Dental
Porto Velho

8° 441.239-7

LEI LA CRISTINA

NOGUEIRA DOS

SANTOS Técnico Em Higiene Dental

Porto Velho

5° 460.174-2

BRUCE FABIAN REIS

ALBUQUERQUE Técnico Em Informática

Porto Velho

6° 474.371-7

ANDERSON

FERREIRA LOPES Técnico Em Informática

Porto Velho

7° 474.231-1

FÁBIO FERREIRA

LOPES Técnico Em Informática

Porto Velho

8 465.775-6

RAFAEL ROSA

VIEIRA Técnico Em Informática

Porto Velho

9° 472.741-0

FRANKALISON

MARIBONDO DA

SILVA RAMOS Técnico Em Informática

Porto Velho

10° 473.494-7

CÉSAR TÚLIO

ALBUQUERQUE DE
ALMEIDA Técnico Em Informática

Porto Velho

1° 402.287-4

LUCIANA

RODRIGUES Técnico Em Laboratório

Hosp. Regional
Extrema

2° 474.912-0 PAULO SÉRGIO LEAL Técnico Em Laboratório

Hosp. Regional
Extrema

3° 466.065-0

SUSANA SANTOS

JÚLIO Técnico Em Laboratório

Ilosp. Regional
Extrema

4° 463.539-6

SILVIO MÁRCIO

JÚNIOR DE

CARVALHO Técnico Em Laboratório

1losp. Regional
Extrema

1° 468.821-0

GREICIANY

CHANATO FURTUOSO Técnico Em Laboratório

Porto Velho

2° 465.449-8

MONICA

ALEXANDRA DE

CONTO CASTILHO Técnico Em Laboratório

Porto Velho

3° 472.710-0

IZABEL CRISTINA DE

MOURA COELHO Técnico Em Laboratório
Porto Velho

4° 448.358-8

JOSÉ HÉLIO RIBEIRO

CAVALCANTE Técnico Em Laboratório
Porto Velho

5° 444.563-5

CRISTIANE DE

OLIVEIRA CARVALHO

TELES Técnico Em Laboratório /S S

Porto Velho

?



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

2° 458.388-4

JONES PEREIRA DA

SILVA Técnico Em Órtese E Prótese
Porto Velho

6° 463.562-0

HUDSON DA SILVA

OLIVEIRA Técnico Em Radiologia
Porto Velho

7° 441.426-8

KARLUF RONDON

BORRALHO Técnico Em Radiologia
Porto Velho

8° 467.904-0

MIQUEIAS MARQUES
DA SILVA Técnico Em Radiologia

Porto Velho

1° 473.688-5

MARCOS FERREIRA

[DEF] Técnico Em Vigilância Em Saúde
Porto Velho

2° 455.855-3

FELIPE CORREIA

PEREIRA Técnico Em Vigilância Em Saúde
Porto Velho

3° 411.161-3

ROSENILTON DE

ARAÚJO NEVES Técnico Em Vigilância Em Saúde
Porto Velho

4° 463.744-5

ALESSANDRA

FRAZAO CHAVES

GUIMARÃES 'Técnico Em Vigilância Em Saúde

Porto Velho

5° 458.738-3

JOECIGLEISON BRITO

DA SILVA Técnico Em Vigilância Em Saúde
Porto Velho

6° 441.875-1

ARIANE GARCIA

GUIMARÃES FREIRE Terapcuta Ocupacional
Porto Velho

7° 476.577-0 SUELI SATI KUWADA Terapeuta Ocupacional ^*^~ Tprto Velho


